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Småjob 
 
Varig tilknytning til arbejdsmarkedet 
(VTA) er et socialfondsprojekt startet op i et samarbejde med CORO, CO-Lab Roskilde og den 
øvrige partnerskreds af lokale virksomheder og videns institutioner. Projektet skal udvikle en 
ny skalérbar beskæftigelsesmodel og samtidig skabe småjob til 120 udsatte ledige til og med 
2023. De foreløbige resultater er:  
o Aftale indgået med 11 virksomheder og 2 socialøkonomiske virksomheder. 10 flere konkrete 
virksomheder forventes at indgå i løbet af efteråret  
o 38 borgerkandidater er screenet til VTA, og 14 er matchet med virksomhed  
o 2 skræddersyede kompetenceløft er iværksat  
o 4 ansættelser  
 
Tværgående pulje for særlige småjob til etablering af job med få ordinære løntimer på Roskilde 
kommunes egne arbejdspladser. En foreløbig evaluering har vist, at 30 har haft gavn af 
muligheden, og ved en evaluering har der været gode resultater. I sommeren 2021 havde 15 
afsluttet deres ansættelse med støtte fra puljen, og 9 heraf er enten fortsat i småjobbet, 
kommet i løntilskud, uddannelse eller afklaring hertil. 4 borgere er blevet afklaret undervejs 
med henblik på at forelægge deres sag for rehabiliteringsteamet, og 2 er fraflyttet kommunen. 
Roskilde Kommune har nu iværksat lignende pulje målrettet unge som investeringsprojekt. 
 

Ungeområdet 
 
Klar til uddannelsesstart  
er et uddannelsesrettet forløb for 15-20 årige unge, der ikke umiddelbart er klar til at starte på 
FGU, men som med den rette støtte på sigt kan blive klar til ordinær uddannelse eller 
beskæftigelse. ’Klar til uddannelsesstart’ er et nyt forløb i Roskilde fra 2021 og er kommet 
rigtig godt fra start, og holdet blev hurtigt fyldt op med unge. De unge mødes af forskellig 
relevant undervisning, der taler ind i job og uddannelse, samt social træning, som flere unge 
kan have behov for. Derudover får de unge tilbudt undervisning i dansk og matematik, som 
varetages af lærere fra FGU. De unge og deres forældre har givet til kende, at de er glade for 
indsatsen, og for at vi i Roskilde har etableret en indsats, der sætter tidligt ind, og at de oplever 
at få hjælp til, at de unge bliver hjulpet videre.  
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Et hjem fører til uddannelse 
opstarter 1.1.2022 og er et socialt investeringsprojekt i samarbejde med Den Sociale 
Investeringsfond (DSI), hvor DSI investerer i indsatsen, og hvor investeringen kun skal betales 
tilbage, hvis indsatsen når den aftalte effekt om selvforsørgelse og større livsduelighed. DSI 
bærer dermed den økonomiske risiko for, om indsatsen virker eller ej., som strækker sig over 
en 2,5 årig indsatsperiode. 
 
Indsatsen er estimeret til, at 28 unge gennemfører et forløb med en gennemsnitsvarighed på 1 
år. Det særligt nye i denne indsats er boligen som et helt centralt element, og der arbejdes 
derfor på, hvordan de unge, der lever i uhensigtsmæssige boligsituationer, kan få hurtigere 
tilgang til og blive etableret i sunde boligmiljøer. Målgruppen for indsatsen er unge mellem 17-
25 år, da tanken er at forsøge at give så tidlig en indsats som muligt, og derved minimere, at de 
unge får langvarige og komplekse udfordringer og derved behov for mere støtte.  
Indsatsen varetages af to ungekonsulenter, der både varetager den beskæftigelsesrettede del 
samt den sociale del, men uden at være myndighed.  
 

Ungeindsats på tværs 
som er særligt målrettet unge med komplekse forløb, hvor 57 unge har været knyttet til 
indsatsen siden september 2020, men der er løbende optag. Konkret har de unge og 
medarbejderne ved evaluering udtrykt stor tilfredshed med indsatsen. Indsatsen indgår nu 
som en del af driften.   
 

Fodbold for fremtiden 
er et fondsfinansieret beskæftigelsesprojekt i samarbejde med DBU, der skal hjælpe unge 
ledige i alderen 18-29 år i job og uddannelse med fokus på at bygge bro til virksomhedspraktik 
eller FGU gennem fodboldens fællesskaber. Indsatsen er startet op i efteråret 2021. I praksis er 
der tale om videreudvikling af det tidligere beskæftigelsesprojekt, der også har været i Herlev, 
Guldborgsund og Lolland, men hvor det i Roskilde kobles på eksisterende beskæftigelsestilbud 
NExtWORK der ’flytter ud’ i fodboldklubben.  

 

 

 


